
22/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=900764&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
Valec Engenharia Construções e Ferrovias S/A

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2021 

Às 17:57 horas do dia 22 de fevereiro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2021, referente ao
Processo nº 51402239077201910, o pregoeiro, Sr(a) VINICIUS DE LIMA E SILVA MARTINS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas
Descrição Complementar: Execução, por preço unitário, de serviços para recuperação e conservação da estrutura
ferroviária do seguinte trecho com extensão de 535 quilômetros + 034 metros, com início na coordenada UTM
(485.941,26E; 8.378.616,00N) Fuso 24 e final na coordenada (766.947,015E; 8.419.773,60N) Fuso 23, Datum SAD 69.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.350.479,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado
no julgamento

22/02/2021
16:56:31

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por ausência de licitantes aptos,
tendo em vista que a única empresa participante teve sua proposta recusada.

Fim do documento


